



Příběh křížku u Mlýnské chaty

Každý příběh má svůj začátek a svůj konec. Ten, o kterém budou následující řádky, svůj začátek již měl, konec však dle mého názoru nikdy nesmí být.

Náš příběh začal 25. ledna 1932, kdy byl nedaleko Mlýnské chaty nalezen promrzlý lyžař v bezvědomí. Byl jím 22letý malíř krajinek Friedrich Wolf z Jeseníku, syn známého frývaldovského vyčiňovatele a preparátora ptáků. O datu a příčině úmrtí existuje několik verzí - 25. či 27. ledna, bloudění při záchranné akci zraněného lyžaře, nebo také únava a podchlazení při návratu domů ze Šeráku (*matrika uvádí: 25. leden 1932, zemřel cestou do nemocnice*). Na jeho vzpomínku nechala rodina na začátku 40. let postavit pomníček s křížem a pamětní tabulí. Křížek byl místním obecním farářem slavnostně vysvěcen. Na pamětní tabuli bylo napsáno:

„In seinen geliebten Bergen, starb am 27.1.1932, an dieser Stelle, im Alter von 22 Jahren, Friedrich Wolf, Landsmaler Freiwaldau. Hochschar, Kepernik und alle Berge im Trauer rund am Heimatsherde sind seine Sehnsucht, holde Träume, sie zu ersteigen, ich nicht versäume.“ (Uprostřed svých milovaných kopců, na tomto místě, dne 27.1.1932, ve věku 22 let, zemřel jesenický malíř Friedrich Wolf. Truchlivý Šerák, Keprník i okolní kopce, jejich zemská hrouda,

jsou jeho touhou i rozmilým snem, který se stupňuje tak, aby nic nezmeškal. – překlad J. Knoz)

Po odsunu původních obyvatel byl pomníček neznámým občanem zničen. Dalo by se říci, že to byl konec příběhu. Ale nebyl. Náš příběh našel své pokračování znovu v roce 1999. Pomníček našel velký milovník hor a loveckých chat Stanislav Novák. Ten se svými přáteli ze spolku Českého svazu ochránců přírody z Prostějova, řezbářem Miroslavem Srostlíkem Moravským a místními nadšenci Erichem Knoblichem, Zbyňkem Gräfem, Miroslavem Kružíkem a s pochopením vedení obce Bělá pod Pradědem a Lesů České republiky, LS Jeseník zahájil realizaci obnovy křížku.



Základ pomníčku zůstal původní, autorem nového kříže je Miroslav Srostlík Moravský. Litinového Krista vyrobili v Prostějově, rozbitou pamětní tabuli nahradila nová s dvojjazyčným textem: "Zde zemřel 27. 1. 1932 Friedrich Wolf při hledání zraněného lyžaře." Dne 9. června 2001 byl pomníček s křížkem slavnostně vysvěcen místním farářem Václavem Tschulíkem za účasti vedení obce, členů komisí obce, spolku přátel přírody z Prostějova a spousty místních občanů.

V současné době se k patě kříže symbolicky pokládají kameny za zesnulé horolezce, kamarády, záchranáře a zapalují se zde svíčky. Každoročně se u pomníčku scházejí i samotní aktéři, aby vzpomenuli a zapálili svíčky, a následně na Mlýnské chatě v dobré náladě, že se opět sešli, si i u skleničky slivovice povídali. Nejinak tomu bylo i 11. ledna 2025, kdy se u křížku sešli Erich s paní Janou, Zuzana se synem Dominikem, prostějováci Rost'a, Pepa a Jirka, Radomír s přítelkyní Jankou a Jaromír s dcerou Luckou. Společně vzpomněli na posledního zemřelého Mirka Kružíka a položili k patě kříže kámen s jeho jménem. Poté, tak jak se patří, poseděli chvíli u horkého čaje na Mlýnské chatě.

A myslím si, že tímto setkáním příběh nekončí, ale že bude pokračovat našimi následníky, kteří také jednou vzpomenu nás starší.

Sluší se také poděkovat zástupcům ALSOL Janu Ťulpíkovi ml. a Ivoši Uhříkovi za umožnění vjezdu a pobyt na chatě, starostovi obce Radomíru Neugebauerovi za účast a Vlastě Ťulpíkové za pomoc při zařizování této akce. Nejvíce však Erichu Knoblichovi za dlouholetou péči a zajišťování vzpomínkových kamenů, vždy s uvedením jména.

Děkuji taky Kamile Sikorové za poskytnuté podklady.

JL



Adventní koncert sboru ŽAVEZ 6. 12.



6. prosince proběhl v kostele sv. Tomáše Apoštola adventní koncert sboru ŽAVEZ s názvem Vánoční příběh. Jsme velmi rádi, že k nám zavítal opravdu jedinečný a profesionální soubor zpěváků ze Šumperka, který nás ohromil nejen poutavým pásmem písní, ale také svými hlasy, zajímavým zpracováním a hudebním podáním. Byl to pro přítomné první krok k naladění se na Vánoce. A my velmi děkujeme.

Vánoční posezení v Klubu seniorů 10. 12.

10. prosince se konalo tradiční vánoční posezení našich seniorů. Děti z pěveckého kroužku naší školy jim několika písněmi zpříjemnily předvánoční dny. Nechybělo i výborné občerstvení a drobné dárečky, které pohladily na duši a vykouzlily nejeden úsměv. Přejeme našim seniorům v roce 2025 hodně zdraví, elánu a spoustu hezkých společných zážitků.

2x VŤ



Společenská kronika

Jubilanti v prosinci:

Trubačík Lubomír	75 let
Zesevič Josef	70 let
Frůhauf Libor	70 let
Pillichová Květoslava	82 let
Hrůza Matěj	80 let

Jubilanti v lednu:

Mokrý Hubert	80 let
Pavlíčková Vlasta	87 let
Rajčula Jozef	80 let
Knebl Josef	84 let
Pillich Vlastimil	87 let
Kratochvíl Mojmír	70 let
Michalčák Emerik	85 let
Hýblová Jana	81 let
Geržová Věra	75 let
Šťávová Helena	70 let
Nitscheová Helena	75 let
Pompe Rudolf	92 let
Mžigodová Dana	81 let
Toulová Božena	82 let

Jubilanti v únoru:

Dušek Karel	83 let
Galásková Milena	70 let
Skřivánková Jindřiška	87 let
Provazník Jaroslav	70 let
Stašák Jiří	81 let
Kneblová Hana	75 let
Ovísek Jiří	81 let
Janitová Květoslava	92 let
Šalenová Renata	81 let
Kolompárová Alena	75 let
Popperová Anna	87 let
Kovářová Věra	94 let

Všem srdečně gratulujeme!

Odešli z našich řad:

- 6. 1. 2025 Kocúr František, 80 let**
17. 1. 2025 Zaoral Milan, 69 let
3. 2. 2025 Oravcová Anna, 65 let
18. 2. 2025 Holzmann Lubomír, 76 let

Rozloučení s Františkem Kocúrem

V pondělí 13. ledna jsme se rozloučili s panem Františkem Kocúrem, rodákem ze severoslovenské obce Skalité, který přišel s rodiči na Ostravsko krátce po skončení druhé světové války. Manželku Marii poznal v Bělé pod Pradědem a zde spolu se svými 4 dětmi prožili celý svůj život

František byl 60 let aktivním členem a mnoho let velitelem SDH v Bělé pod Pradědem. Během hasičské kariéry zastával také funkci velitele okrsku č. 3 a na určité období byl velitelem okresu Jeseník. Po ukončení aktivní činnosti ve sboru se stal jeho čestným velitelem.



František Kocúr pracoval v lese u lanovky a od roku 1988 pak vozil Avii koně na jejich pracoviště.

Dokud mu ještě jeho zdravotní stav dovoľoval, mohli jste jej každé ráno, kromě neděle, potkat na oblíbené procházce se svou věrnou fenou Jessicou.

Ačkoliv nás jeho odchod hluboce zasáhl, věříme, že i nadále bude žít v našich srdcích a vzpomínkách.

Zemřel 6. ledna 2025. Čest jeho památce.

Koncerty ŽPS

Adventní koncert v Jeseníku

V prosinci 2024 se během adventních koncertů v evangelickém kostele přispělo celkovou částkou 74 500,- pro Azylový dům v Jeseníku, který byl zasažen



povodní. Náš ženský pěvecký sbor Radost byl součástí 3. adventního koncertu, při kterém se vybralo bezmála 15 000 Kč. Jsme velmi rádi, že jsme byli součástí tohoto letitého a smysluplného projektu, který v roce 2024 slavil již 20 let. Děkujeme za pozvání a budeme se těšit opět někdy na setkání při této úžasné předvánoční akci.

Vánoční koncerty

V prosinci náš sbor absolvoval takovou malou „pěveckou šňůrku“ vystoupení. Po několika letech jsme si opět zazpívali na adventním koncertu v Jeseníku, poté jsme již tradičně navodili vánočního ducha u seniorů v České Vsi, kde vždy prožijeme upřímné a dojemné přijetí a poděkování všech přítomných. Jsme rádi, že jim každý rok obohacujeme jejich pěvecký zpěvník novými písněmi, které se vždy do dalšího roku učí a trénují.

26. 12. proběhl tradiční koncert u nás v Bělé, kde jsme vystupovali společně s našimi dětskými pěveckými partáky Běláčky, kteří svým osobitým vystoupením rozslzí nejedno oko. Posledním koncertem v Černé Vodě jsme se se sezónou 2024 rozloučili plným kostelem posluchačů. Byl to krásný zážitek! Ráda bych touto cestou poděkovala všem členkám sboru za bezvadnou práci a nasazení, naší Hance za užitečné rady a dirigování, Sylvě za krásné průvodní slovo, teď už „naší“ Veronice Pavelkové za hudební doprovody, také i Adéle Veselé za hostování a výpomoc a v neposlední řadě našim hostům – Jáchymu Richterovi a Viktoru Pavelkovi, kteří naše vánoční koncerty obohatili svými hudebními i pěveckými výkony. Velmi také děkujeme všem příznivcům našeho zpěvu a těšíme se, čím vás budeme moci potěšit v roce letošním. 2x VŤ



Maškarní ples 22. 2.

Sbor dobrovolných hasičů Bělá pod Pradědem uspořádal v sobotu 22. 2. maškarní ples, který se konal v RELAX Centru Domašov. Prostředí bylo poněkud netradiční, protože zde ještě stále probíhají povodňové opravy, ale dobré zábavě to nebránilo.

K tanci hrála hudební skupina MELODIC Josefa Kubáně. Všichni se dobře bavili a k ještě lepší náladě přispěly úžasné masky. Kolem jedenácté hodiny byly přítomnými hosty zvoleny a pořadateli oceněny čtyři nejpopulárnější masky večera.

O půlnoci byla vylosována bohatá tombola. Děkujeme všem sponzorům, kteří ceny do tomboly i pro masky poskytli. Letošní hasičský maškarní ples

sponzorovali: Relax Domašov, Obec Bělá pod Pradědem, KOVER, květinářství Mimoza, MKO Trees s.r.o., Jana Smyčková – CAREL, Argos elektro, knihkupectví Domaček, ALVI servis, Aroma obchůdek A. Brabencová, WOOD&STONE, Unistav stavby s.r.o., SK autoservis, penzion Stará pošta, TOM servis, Brbershop U Borise, STAVMONT Beneš, Klaner systems, Rybářská bašta U Jesetera, Apartmány Kolb, Radana a Dita, Michaela Plšková, Anna Vencálková, Jan Vencálek, SP KOVOTOPLAST stavby s.r.o., Stanislava Sehnoutková, Autoservis Filípek, Nábytek UNISTAV, Petr Kocúr, Markéta Provazníková, Hana Zápecová, Eva Šťastná, Alena Baslová, Radek Ambrož, Kateřina Kadláčková, Lenka Zapletalová, Alena Neugebauerová, Magda Vávrová, manželé Kiselovi, Kučákovi, Kurečkovi, Vyroubalovi, Dolinští st. a ml., Neugebauerovi B+K, Rudolfovi, Leškovi M+P.

Děkujeme všem, kteří se s námi přišli pobavit a svou účastí podpořili dobrovolné hasiče z Bělé.

Petr Kučák, SDH Bělá pod Pradědem



Zprávy ze školy

LEDOVÁ PRAHA

Během pololetních prázdnin v termínu 31. 1. – 2. 2. navštívili žáci 1. a 2. stupně Prahu, kde si během víkendového putování prohlédli významné instituce, památky a muzea.

Starší žáci v pátek odpoledne zavítali na bezmála tříhodinovou prohlídku Národního muzea. Poté nechyběla procházka večerní Prahou přes Václavské náměstí na Staroměstské. V sobotu ráno měli žáci naplánovanou trasu směrem na Petřín. Z Petřínské rozhledny shlédli panorama Prahy a v zrcadlovém bludišti se naštěstí nikdo neztratil. Další zastávkou byl Strahovský klášter, kde žáci měli

možnost nahlédnout do prostor unikátní historické knihovny, obrazárny a kabinetu artefaktů. Během prohlídky komplexu Pražského hradu nahlédli i do světoznámé Zlaté uličky. Po obědě čekala na žáky další návštěva muzeí. První z nich bylo Mozartovo interaktivní muzeum, dále Muzeum pražských strašidel a Muzeum alchymistů a mágů. Počasí dopřalo krásnou vyhlídku na Vltavu z Karlova mostu. Závěr perného dne všichni ukončili návštěvou muzea Madame Tussauds, kde si mohli pořídit fotografie se slavnými osobnostmi.

Pro žáky 1. stupně byl na páteční večer nachystán program – prohlídka okolí Pražského hradu s alchymistou, který prostřednictvím poutavého výkladu seznámil žáky s legendami a zajímavostmi ze života Pražanů za vlády císaře Rudolfa II. To vše bylo podkresleno ohromující a tajemnou architekturou.

V sobotu mladší žáci rovněž navštívili Národní muzeum, Petřín, prošli se po Karlově mostě směrem na Staroměstské náměstí. Nemohla chybět zastávka na občerstvení v KFC a McDonaldu a v nákupním centru Palladium si všichni nakoupili dárečky.

Během víkendového putování Prahou se všechny děti dozvěděly spoustu zajímavých informací o našem hlavním městě a návštěvu Prahy si náležitě užily.



LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

V termínu 20. - 24. ledna proběhl tradiční pobytový lyžařský výcvik 7. ročníku ve Ski areálu Branná.

„Na lyžáku jsme se nikdy nenudili, bavili jsme se a dělali hlouposti. Každý den byl prostě moc zábavný. Ranní budíček byl super. První dva dny jsme se učili na lyžích a snowboardu základní techniky. Někteří šikovnější už první den jezdili ze svahu sami. Třetí den jsme šli na vycházku do centra na trubičky. Cestou někteří popadali na ledě. Ve čtvrtek jsme jezdili slalom. Také se nám staly legrační příhody. Například jeden náš spolužák skočil z lanovky a paní učitelka musela skákat za ním. Naštěstí se vše odehrálo na začátku lanovky, kde nebyla velká výška a nikomu se nic nestalo. Ale byly i dny, kdy jsme byli unavení

a nejrady bychom zalehli do postele. Celý lyžák jsme měli challenge. Nesměli jsme říkat určitá slova, jako třeba "ANO" nebo "NE". Byla to legrace. Poslední večer jsme na chodbě zpívali písničky, k tomu nám pan učitel hrál na kytaru. Bohužel se ale i tento lyžák neobešel bez úrazu. Poslední den si náš spolužák nešťastnou náhodou přisedl ruku na snowboardu a zlomil si ji. Moc nás to všechny mrzelo. I přesto všechno jsme si celý týden moc užili a děkujeme učitelům, že nás naučili na lyžích a snowboardu!" *Sedmáci*



ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem děkuje svému zřizovateli OÚ Bělá pod Pradědem za příspěvek na lyžařský výcvik a dále děkuje Skiparku Filipovice za poskytnutí slevy na skipasy pro děti a žáky naší školy.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Žákům v naší škole se snažíme zprostředkovat kvalitní kulturní zážitky. To se nám během ledna a února podařilo několikrát. Paní učitelka Rudolfová se vydala se šestáky do šumperského divadla na představení Lovci mamutů. Dále zprostředkovala zhlédnutí adaptace lyrickoepické básně Máj od Karla Hynka Máchy v jesenickém divadle, a to pro žáky 7. – 9. třídy. Poslední divadelní představení pak proběhlo přímo v naší škole, kdy k nám zavítalo Divadélko pro školy Hradec Králové a pro I. stupeň si herci přichystali vystoupení plné pohádek pod názvem Z devatera pohádek. Pro žáky II. stupně se hráli představení Fenomén Čapek, ve kterém žáky blíže seznámili s tvorbou tohoto významného spisovatele a dramatika.



ŠKOLKA VE ŠKOLE

Hned dvakrát do základní školy zavítaly děti z MŠ. Poprvé navštívily paní kuchařky v kuchyni a jídelně ZŠ a MŠ. Měly možnost nahlédnout „pod pokličku“ přípravy jídel, které si vychutnávají každý den. Dozvěděly se mimo jiné, jak se nazývají jednotlivá kuchařská náčiní nebo jak velká balení surovin postačí pro to, aby měli všichni v základní i mateřské škole spokojená bříška. Děti si navíc mohly vyzkoušet, jak slušivé je profesionální kuchařské oblečení nebo jak chutná v jídelně ZŠ u velikých stolů.

Podruhé se děti zúčastnily tandemové výuky ve škole. Starší spolužáci je provedli lidským tělem na interaktivní tabuli a děti z MŠ si zopakovaly nabyté zkušenosti ze školky, kdy po celý jeden týden rozvíjely poznatky o svém těle.



Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2024	Teplota °C				Srážky mm			sníh
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc	cm
listopad	12.11.	-5,2°			19.11.	45,5	81,5 mm	5,5
prosinec	26.12.	-5,4°			9.12.	10,7	38,5 mm	13,5
2025								
leden	14.1.	-8,6°			15.1.	7,5	46,5 mm	20
únor	19.2.	-13,8°			16.2.	5,2	15,4 mm	9

Souhrn za rok	2023	2024
minimální teplota	4.12. -17,5°	9.1. -18,5°
maximální teplota		
maximální srážky za měsíc	srpen 268,2	září 634,9 mm
minimální srážky za měsíc	březen 31,3	prosinec 38,5
bezesrážkové dny celkem	148 - nejvíce v květnu 19	158 - nejvíce v březnu 19
srážky celkem	1126,5	1433,6
úhrn sněhu	168,6	50,2



FK Bělá pod Pradědem z. s.
pořádá

Josefovskou zábavu

20:00

sobota
22. 3. 2025

📍 **Relax
Domašov**

k poslechu
a tanci zahraje
Josef Knedla

**bohatá
tombola**

vstupné 100 Kč



Základní škola a Mateřská škola
Bělá pod Pradědem

**CHCEŠ SE STÁT
NAŠÍM ŽÁKEM?**

**PŘIJĎ SE
S RODIČI PODÍVAT
MEZI NÁS.**



TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO BUDOUCÍ ŽÁKY

TĚŠÍME SE NAVÁS!



www.zsadolfovice.edupage.org

24.3.–28.3.

2025

9.00–14.30 HOD

**BLIŽŠÍ INFORMACE ZÁJEMCŮM
RÁDI SDĚLÍME NA TELEFONU 739 477 058**



Základní škola a Mateřská škola
Bělá pod Pradědem



**ZVEME VŠECHNY
BUDOUCÍ PRVNÁČKY**

K **ZÁPISU** **DO 1. TŘÍDY**

**PRO ŠKOLNÍ ROK
2025/2026**

VE ČTVRTEK

3. 4. 2025

15.00–17.00 HOD

V BUDOVĚ ZŠ



Více informací na
www.zsadolfovice.edupage.org

CO S SEBOU K ZÁPISU

- Občanský průkaz zákonného zástupce
- Rodný list dítěte
- Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání
(formulář k zápisu je ke stažení na webu školy)

CO MŮŽE ŠKOLA NABÍDNOUT

- Rodinné prostředí
- Respekt a toleranci
- Individuální přístup
- Velké množství zájmových útvarů
- Jsme jeden tým

PŘEDMÁJOVÁ VESELICE

V DOMAŠOVĚ NA RELAXU



HUDBA: TOMAŠ ZÁPEČA

OD 20:00

25. DUBNA

VSTUPNÉ 100 Kč

PŘEDPRODEJ 22. - 24. 4. V BUDOVĚ ZŠ

**TOMBOLA
OBČERSTVENÍ
FOTOKOUTEK
VVSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ**



Základní škola a Mateřská škola
Bělá pod Pradědem

Sdružení rodičů a přátel školy
v Bělé pod Pradědem, z.s.



Základní škola a Mateřská škola
Bělá pod Pradědem



ZÁPIS

DO

MATEŘSKÉ ŠKOLY

PRO ŠKOLNÍ ROK

2025/2026

PONDĚLÍ
5. 5. 2025
15.30 – 17.00 HOD.
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

FORMULÁŘE K PŘIJETÍ, KTERÉ ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI PŘEDKLÁDAJÍ K ZÁPISU:

ŽÁDOST O PŘIJETÍ

ZÁPISNÍ LIST

KOPIE OČKOVACÍHO PRŮKAZU

RODNÝ LIST DÍTĚTE

OBČANSKÝ PRŮKAZ ZÁKONNÉHO
ZÁSTUPCE

**FORMULÁŘE K ZÁPISU JSOU KE STAŽENÍ
NA STRÁNKÁCH:**

www.zsadolfovice.edupage.org

v sekci Dokumenty - Mateřská škola

NEBO K VYZVEDNUTÍ V MŠ po předchozí
telefonické domluvě. Případné dotazy
na telefonním čísle **739 268 815**

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ

DO ZŠ A MŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026:

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají:

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu – Bělá p. Pr.
2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – tj. děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let.
3. Děti, které se podrobily stanoveným očkováním, nebo mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo se nemohou očkovat pro trvalou kontraindikaci.
4. Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 nejméně čtyř let.
5. Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 nejméně tří let.
6. Pokud se jedná o dítě se speciálními vzdělávacími potřebami, zákonný zástupce dokládá k přihlášce písemné vyjádření Školského poradenského zařízení, případně také registrujícího lékaře.



Kalendář akcí

- 16. 3. DĚTSKÝ KARNEVAL** - od 14:00 Relax Domašov
- 19. 3. SCHŮZKA S PRACOVNÍKY CRR - ŽIVEL 3**
- od 10:00 konzultace na OÚ, zájemci hlase se na tel.: 725 640 929
- 22. 3. JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA** - od 20:00 Relax Domašov, více na str. 11
- 24. - 28.3. TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ PRO BUDOUCÍ ŽÁKY**
- více na str. 12
- 26. 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE** - od 17:00 na OÚ
- 3. 4. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY** - více na str. 13
- 9. 4. DVOJKONCERT ŽPS RADOST A JESENICKÝ SMÍŠENÝ SBOR**
- od 19:00 Zimní zahrada Priessnitzovy léčebné lázně
- 12. 4. KONCERT ŽPS V JESKYNÍCH NA ŠPIČÁKU** - od 16:00
- 25. 4. PŘEDMÁJOVÁ VESELICE** - od 20:00 Relax Domašov, více na str. 14
- 5. 5. ZÁPIS DO MŠ** - více na str. 15

upřesnění na plakátech, webu a v aplikaci Česká obec

XXX. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník. Periodický tisk
územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 630 ks, do každé
domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního
centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz, tel.: 584 420 171.
Šéfredaktor: K.Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Tisk kvalitně, s. r. o.
Uzávěrka 27. 2. 2025. Vydáno 12. 3. 2025. Uzávěrka příštího čísla: duben 2025